PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2332/2022

Assunto: Limpeza e desobstrução do bueiro localizado na Avenida Eng. Edson Mega de Miranda, no

Jardim Conquista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando limpeza e desobstrução do bueiro

localizado na Avenida Eng. Edson Mega de Miranda, no Jardim Conquista.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de serviço de

manutenção e limpeza da boca de lobo que está entupida, prejudicando o escoamento de

água, causando prejuízos aos moradores, inclusive nos dias de chuvas intensas, o que

gera riscos de acidentes no local.

Os moradores da referida rua vêm sofrendo com o retorno da água, com

o mau cheiro exalado e também com o iminente perigo de contaminação do esgoto

descartado, além da situação favorecer a proliferação de animais peçonhentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado